
ARIES 
Agência Reguladora Intermunicipal de Saneamento Básico do 

Espírito Santo 
 

RESOLUÇÃO Nº 037/2023 
 

 

         Dispõe sobre a nomeação de Assessor 
Especial I na Agência Intermunicipal de 
Saneamento Básico do Espírito Santo 
(ARIES). 

 
  

O PRESIDENTE DA ARIES, no uso de suas atribuições, 
considerando o disposto no Contrato de Consórcio Público,  

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica nomeada como Assessora Especial I da ARIES a 

senhora Rouvana Rossi, portadora do RG nº. 3.495.612 ES e CPF 
143.729.467-75 a qual exercerá funções de assessoramento junto a 
fiscalização da ARIES. 

 
Art. 2º A presente nomeação surtirá efeitos imediatos.  
 
Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Colatina, 27 de junho de 2023. 

 
 
 
 

 


